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Świąteczne spotkania opłatkowe w Śląskim Oddziale Straży
Granicznej

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
19.12.2024

Jak co roku, w bożonarodzeniowym czasie, pracownicy i
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli udział w
spotkaniach, które były okazją do przełamania się opłatkiem i złożenia
świątecznych życzeń.

Dziś w Komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej odbyło się doroczne świąteczne
spotkanie. W uroczystości wziął udział Komendant Śląskiego Oddziału SG gen. bryg. SG
Andrzej Jakubaszek. Obecni byli także przedstawiciele kadry kierowniczej oddziału, a
także funkcjonariusze i pracownicy ze wszystkich komórek organizacyjnych oraz
zaproszeni goście. Komendant złożył wszystkim zebranym oraz ich rodzinom świąteczne
życzenia, a bożego błogosławieństwa na ten świąteczny czas udzielili obecni na
uroczystości dziekan ewangelicki SG ks. płk SG Kornel Undas oraz kapelan ŚlOSG ks. kpt.
SG Artur Suska.

Szczególnie uroczystą chwilą podczas tegorocznego spotkania opłatkowego było
przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju. Płomień z Betlejemskiej Groty Narodzenia
Pańskiego na ręce Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG
Andrzeja Jakubaszka przekazał Komendant Hufca ZHP Kuźnia hm. Marek Rybicki.
Światło, które przekazywane jest każdego roku przed Świętami Bożego Narodzenia
odebrane zostało w wiedeńskim kościele Świętej Rodziny. Jest ono symbolem ciepła,
miłości, wiary i pokoju oraz jest znakiem nadziei na życie pozbawione konfliktów i
wszelkiej niezgody. Po raz pierwszy Betlejemskie Światło Pokoju zapłonęło w 1986 roku z
inicjatywy radia ORF Górnej Austrii. „Matką” tego pomysłu jest austriacka artystka Ada
Brandstetter, która w tymże roku zaproponowała, aby w Wigilię Bożego Narodzenia
rozgłośnia ta podziękowała specjalnym światełkiem wszystkim sponsorom uczestniczącym
w popularnej od lat w Austrii akcji pomocy niewidomym „Światło w ciemności”. Stąd
narodził się nowy pomysł - światła pokoju z Betlejem, które dziś jest już nieodłącznym
zwyczajem bożonarodzeniowym w ponad 30 krajach.

Obecnych w świąteczny nastrój wprowadził występ Mai Janczury. Uczennica klasy o
profilu Straż Graniczna z Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w
Raciborzu zaprezentowała swe umiejętności wokalne, wykonując dwie kolędy.



Spotkania opłatkowe odbyły się także w Placówkach Śląskiego Oddziału SG oraz w
Punkcie Kontaktowym dla Wspólnej Placówki w m. Chotěbuz (Republika Czeska). W
uroczystościach tych wzięli udział Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen.
bryg. SG Andrzej Jakubaszek, jego Zastępcy płk SG Adam Kurek i płk SG Grzegorz
Drożyński oraz dziekan ewangelicki SG ks. płk SG Kornel Undas i kapelan ŚlOSG ks. kpt.
SG Artur Suska.

Gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek oraz jego zastępcy płk SG Adam Kurek i płk SG
Grzegorz Drożyński brali także udział w przedświątecznych spotkaniach, organizowanych
przez współdziałające i zaprzyjaźnione z nami służby mundurowe, instytucje państwowe i
samorządowe.
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